
БРОЈ 6 
 

ISSN 1451-5733 

ФУДБАЛ 
 

Година 2024. БЕОГРАД, 18.04.2024.
 

С А Д Р Ж А Ј 

НА 8. СЕДНИЦИ ОДБОРА ЗА ХИТНА ПИТАЊА ФСС ОДРЖАНОЈ 18. АПРИЛА 2024. ГОДИНЕ 

ДОНЕТИ СУ СЛЕДЕЋИ АКТИ: 

 

 

I. ОДЛУКЕ  

 

1. Одлука о именовању тренера Лидије Стојкановић за селектора женске 

фудбалске ,,У19'' репрезентатације Србије.........................................................2 

2. Одлука о именовању Бојана Незирија за координатора Инструкторске службе 

Фудбалског савеза Србије........................................................................3 

3. Одлука o Инструкторској служби ФСС за 2024.....................................................4 

  



СТРАНА 2 ФУДБАЛ, 18.04.2024. БРОЈ 6 
 

На основу члана 58. Статута Фудбалског савеза Србије (Службени лист ФСС 
„Фудбал“, број 22/2021) и Предлога поднетог од Спортског сектора ФСС, Одбор за хитна 
питања Фудбалског савеза Србије, на седници одржаној дана 18.04.2024. године, донео 
је  
 
 

ОДЛУКУ 
 
 

Члан 1. 
 За селекторку женске фудбалске репрезентатације Србије У-19 именује се тренер 
Лидија СТОЈКАНОВИЋ. 

Селекторка из става 1. овог члана Одлуке именује се на период од 01.04.2024. до 
31.3.2025. године.  
 

Члан 2. 
 Радни послови и задаци, права и дужности селекторке женске У-19 
репрезентације Србије одредиће се Уговором о професионалном односу (стручном 
ангажовању) између селекторке и ФСС. 
 

Даје се овлашћење генералном секретару ФСС Јовану Шурбатовићу, да може да 
води преговоре о финансијским условима закључења Уговора о стручном ангажовању 
селекторке из члана 1. ове одлуке и да након преговора, у име и за рачун ФСС закључи 
уговор са селекторком Лидијом СТОЈКАНОВИЋ. 
 
 

Члан 3. 
 Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у Службеном листу ФСС ,,Фудбал''. 

 

ПОТПРЕДСЕДНИК  

Бранислав Недимовић с.р 

  



БРОЈ 6 ФУДБАЛ, 18.04.2024. СТРАНА 3 
 

На основу члана 58. Статута Фудбалског савеза Србије (Службени лист ФСС 
„Фудбал“, брoj 22/2021) и члана 21. Правилника о стручном раду Фудбалског савеза 
Србије (Службени лист ФСС „Фудбал“, број 4/2022), Одбор за хитна питања ФСС на 
седници одржаној 18.04.2024. године, донео је  

 
 

ОДЛУКУ 
О  ИМЕНОВАЊУ КООРДИНАТОРА  

ИНСТРУКТОРСКЕ СЛУЖБЕ ФУДБАЛСКОГ САВЕЗА СРБИЈЕ 
 
 

Члан 1. 
За координатора Инструкторске службе ФСС који руководи Инструкторском 

службом именује се Бојан НЕЗИРИ, на период од 1 (једне) године, тј. од 15.04.2024. – 
15.04.2025.године. 

 
Члан 2. 

 Радни послови и задаци, права и дужности координатора Инструкторске службе 
ФСС одредиће се уговором између координатора Инструкторске службе ФСС и ФСС. 

 
Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном 
листу ФСС "Фудбал". 
 

 

ПОТПРЕДСЕДНИК  

Бранислав Недимовић с.р 

  



СТРАНА 4 ФУДБАЛ, 18.04.2024. БРОЈ 6 
 

На основу члана 58. Статута ФСС (Службени лист ФСС „Фудбал“, број 22/2021) и 
члана 20. Правилника о стручном раду ФСС (Службени лист ФСС „Фудбал“, број  
13/II/2020), а поводом предлога Директора млађих репрезентативних селекција у 
Спортском сектору ФСС и Директора Спортског сектора ФСС, који је поднет дана 
01.04.2024. године, Одбор за хитна питања ФСС на седници одржаној дана 18.04.2024. 
године, донео је  
 
 

ОДЛУКУ 
О  ИНСТРУКТОРСКOJ СЛУЖБИ 
ФУДБАЛСКОГ САВЕЗА СРБИЈЕ 

 
 

Члан 1. 
 У циљу ефикасног деловања, унапређења, координације и усавршавања 
стручно-педагошког рада, као и реализације селективног процеса-селектирању 
потенцијалних младих играча, формира се инструкторска служба ФСС (у даљем тексту: 
ФСС), која ће се бавити тренажним, селективним и едукативним радом на територији 
ФСС. 
 Инструкторска служба ФСС делује на нивоу Савеза (у оквиру Спортског сектора) 
и територијалних фудбалских савеза (ФС Војводине, ФСР Источне Србије, ФСР Западне 
Србије, ФС Београда и ФС Косова и Метохије).  
  

Члан 2. 
  Територијални фудбалски савези из члана 1. став. 2. ове одлуке  имају следећи 
број инструктора: ФС Војводине 6 (шест), ФС региона Источне Србије 6 (шест), ФС 
региона Западне Србије 6 (шест), ФС Београда 3 (три) и ФС Косова и Метохије 1 (једног). 
 Инструктори из става 1. овог члана заснивају радни однос, или други облик 
уговорног радног ангажовања са територијалним фудбалским савезима члановима ФСС 
(нпр. Уговор о ангажовању спортског стручњака и сл.). 
 Инструкторска служба ФСС има посебног инструктора задуженог за аналитику и 
базу података који  делује на нивоу ФСС.  
 ФСС обезбеђује финансијска средства за рад инструктора из ст. 1. и 3. овог члана 
Одлуке, а чија висина се утврђује посебном одлуком Извршног одбора ФСС. 
 

Члан 3. 
 За регионалне инструкторе ФСС именују се следећа лица: 
 
 ФС Војводине 

1. Ивица Францишковић, Суботица - главни регионални инструктор 
2. Милан Степанов, Нови Сад 
3. Борислав Јовановић, Рума 
4. Данило Бјелица, Зрењанин 
5. Дамир Вуковић, Сомбор 
6. Мирослав Бељин, Панчево 

 
  



БРОЈ 6 ФУДБАЛ, 18.04.2024. СТРАНА 5 
 

ФС региона Источне Србије 
1. Милан Антић, Ниш - главни регионални инструктор 
2. Милан Лукић, Зајечар 
3. Драган Ђурђевић, Јагодина 
4. Мирко Милутиновић, Крушевац 
5. Милан Тошић, Пирот 
6. Саша Стојановић, Ниш 

 
ФС региона Западне Србије 
1. Рашо Бабић, Краљево - главни регионални инструктор 
2. Сеад Колашинац, Нови Пазар 
3. Душан Рашовић, Смедерево 
4. Дејан Сарић, Шабац 
5. Душан Николић, Крагујевац 
6. Владимир Мудринић, Чајетина 

 
ФС Београда 
1. Дејан Ристић, Београд - главни регионални инструктор 
2. Драгослав Миленковић, Београд 
3. Дејан Веселиновић, Београд 

 
ФС Косова и Метохије 
1. Никола Радуловић, Косовска Митровица 

 
Инструктор за аналитику и базу података 
1. Стефан Филиповић, Београд  

 
 Регионални инструктори  из  става 1. овог члана, обављају своје активности у 
складу са планом и програмом рада Инструкторске службе ФСС и са одговарајућим 
одредбама Правилника о стручном раду ФСС.  
 

Члан 4. 
 Инструкторском службом ФСС руководи координатор Инструкторске службе ФСС 
Бојан Незири, а на основу Одлуке Одбора за хитна питања број 03-476/1 од 
18.4.2024.године. 
  

Члан 5. 
 Инструктори из члана 3. ове одлуке именују се на период од 15.04.2024. до 

31.03.2025. године. 
 
  



СТРАНА 6 ФУДБАЛ, 18.04.2024. БРОЈ 6 
 

Члан 6. 
 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о инструкторској служби 
ФСС (Службени лист ФСС "Фудбал", број 9/2023). 
 

Члан 7. 
 Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у Службеном листу ФСС "Фудбал". 
          

 

ПОТПРЕДСЕДНИК  

Бранислав Недимовић с.р 

      

  



БРОЈ 6 ФУДБАЛ, 18.04.2024. СТРАНА 7 
 

 

CIP - Katalogizacija u publikaciji  
Narodna biblioteka Srbije, Beograd 

796.3( 497.11 ) 

FUDBAL / Fudbalski savez Srbije. - 2003, 
br. (1) (19. februar) - . - Beograd  
(Terazije 35) : Fudbalski savez Srbije, 
2003- (Beograd: DTA). - 24 cm 

Nastavak publikacije: Jugoslovenski fudbal 
(Beograd. 1956) = ISSN 0350-915X 

ISSN 1451-5733 = Fudbal 
COBISS.SR-ID 107563532 

Тираж 15 примерака 

Издаје: Фудбалски савез Србије, Београд, Теразије 35 • рачун: 325-9500600035914-75 

Телефон: 3233-447      • Уређује Стручна служба ФСС     • e-mail: fudbalobjava@fss.rs 


